các xe vận tải chở lợn và hàng hóa khác qua biên giới vì hiện nay nhân dân hàng

ngày tụ tập bốc vác gây ảnh hưởng đến dịch bệnh hiện nay.

Trả lời:

UBND huyện đã chỉ đạo Công an huyện phân công lực lượng tiến hành

xác minh, qua xác minh nắm được trước Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 có hiện

tượng xe tải chở lợn, gạo vào khu vực mốc 680, 681 sau đó được chia nhỏ lẻ đưa

sang Trung Quốc, tuy nhiên số lượng hàng hóa vào khu vực này ít, không

thường xuyên và được vận chuyển vào lúc nửa đêm và rạng sang, lợi dụng lúc

lực lượng chức năng nghỉ ngơi. Sau Tết Nguyên đán đến nay, do ảnh hưởng dịch